
 

 

 

Un originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 

 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Emilia-Romagna  - Ufficio Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 

40131 Bologna - Tel. 051/6103229 Fax +39.051.6103282  e-mail: dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 
1 

 

 

 
Direzione Regionale dell'Emilia Romagna 

________________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

 

OGGETTO: Procedura per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera 

a) del D. Lgs. 50/2016, della della fornitura di batteria per il defibrillatore Mod. 

PHILIPS HEART START – HS1, in dotazione all’Ufficio Provinciale Territorio di 

Piacenza in Piazza Casali N. 8/9 - 29100 Piacenza. 

DETERMINA A CONTRARRE. 

 

Premesso che: 

 

- con nota prot. n 32125 del 20-04-2022 la Direzione Provinciale di Piacenza ha segnalato 

la necessità di sostituire la batteria del defibrillatore Modello PHILIPS HEART START 

– HS1 non funzionante, in quanto segnalava la sostituzione della batteria sebbene la 

stessa avesse come scadenza Ottobre 2022. 

- l’Ufficio Risorse Materiali ha effettuato una ricerca sul Mepa della predetta batteria ed è 

stato individuato il fornitore Gea srl di Brescia; 

- La predetta società Gea srl di Brescia Via Lucio Fiorentini 4 Brescia Bs, C.f. / P.Iva 

10198560962, formulava il preventivo, acquisito con prot. n. 40986 del 20/05/2022 per 

un costo pari ad € 214,00 (IVA esclusa);   

- Successivamente, il fornitore comunicava1, che il portale MEPA, a seguito 

dell’aggiornamento effettuato nell’ultima settimana di maggio, non aveva ancora reso 

disponibile l’inserimento dei prodotti e dei relativi codici e che tale operazione sarebbe 

stata disponibile non prima della fine di giugno; 

- dovendo procedere all’acquisto della batteria in maniera celere, vista la non funzionalità 

del defibrillatore a servizio dell’Uffcio Provinciale del territorio di Piacenza, si è deciso 

di procedere con un affidamento extra Mepa alla medesima società contattata; 

- l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 prevede che, per affidamenti di importo 

inferiore a € 40.000,00 si possa ricorrere all’affidamento diretto anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici;  

- questa Direzione intende, pertanto, procedere all’acquisto di n. 1 batteria per 

defibrillatore Modello PHILIPS HEART START - HS1, per la sede dell’Ufficio 

Provinciale Territorio dell’Agenzia delle Entrate dell’Emilia Romagna in Piacenza Via 

Casali, mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 

50/2016;  

- ai sensi dell’art. 32 D. Lgs. 50/2016, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano 

                                              
1 Protocollo in Ingresso, N.41302, data: 23/05/2022 

AGE.AGEDREMR.REGISTRO COMUNICAZIONI INTERNE.0000909.13-06-
2022.R



 

 

 

Un originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 

 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Emilia-Romagna  - Ufficio Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 

40131 Bologna - Tel. 051/6103229 Fax +39.051.6103282  e-mail: dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 
2 

 

o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri 

di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

- con Disposizione organizzativa n. 67/2022, prot. n. 863/RCI del 6/6/2022, la Direttrice 

Regionale ha attribuito la delega di firma alla dott.ssa Concepita Chionna per i contratti 

a fornitore unico fino a 40.000 euro;  

- è stata verificata la regolarità contributiva del soggetto proponente il preventivo, oltre 

alla consultazione del Servizio Annotazioni Sugli Operatori Economici dell’Anac, in 

linea con quanto indicato nelle Linee Guida Anac n. 4, di attuazione del D. Lgs. 

18/04/2016, n. 50, punto 4.2.2.; 

 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, 

dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 

 

 

IL CAPO UFFICIO RISORSE MATERIALI  

DETERMINA 

 

di affidare la fornitura di n. 1 batteria per defibrillatore Modello PHILIPS HEART START - 

HS1, per la sede dell’Ufficio Provinciale Territorio dell’Agenzia delle Entrate dell’Emilia 

Romagna in Piacenza Via Casali,  alla società. Gea srl di Brescia Via Lucio Fiorentini 4 

Brescia Bs, C.f. / P.Iva 10198560962, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lettera a) del D.lgs. n. 50/2016. 

 

A tal riguardo stabilisce che: 

 

a) l’oggetto del contratto è costituito dalla fornitura di n. 1 batteria per defibrillatore 

Modello PHILIPS HEART START - HS1, per la sede dell’Ufficio Provinciale 

Territorio dell’Agenzia delle Entrate dell’Emilia Romagna in Piacenza Via Casali; 

b) l’importo del contratto che si andrà a stipulare è fissato in € 214,00 oltre IVA, 

comprensivo del costo dei beni e delle spese di spedizione;  

c) il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata con firma digitale; 

d) la spesa relativa alla fornitura in oggetto andrà ad incidere sul budget economico della 

Direzione Regionale dell’Emilia Romagna; 

e) le funzioni di Responsabile del Procedimento saranno espletate, ai sensi dell’art. 31  

del D.lgs. 50/2016, dalla dott.ssa Chionna Concepita, nella sua qualità di Capo Ufficio 

Risorse Materiali della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna; le funzioni di  

Direttore dell’esecuzione ai sensi dell’art. 31  del D.lgs. 50/2016 saranno espletate 

dalla sig.ra Anna Florio, funzionario dell’Ufficio Risorse Materiali della DR Emilia 

Romagna; 

f) il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle Entrate 

– Emilia Romagna, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Avvisi e Bandi 

di gara”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs. 50/2016.  

 

                                 

                                 Il Capo Ufficio  

                              Concepita Chionna  

                               Firmato digitalmente 

 
                     (Firma su delega della Direttrice  Regionale Rossella Orlandi) 



 

 

 

Un originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 

 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Emilia-Romagna  - Ufficio Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 

40131 Bologna - Tel. 051/6103229 Fax +39.051.6103282  e-mail: dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 
3 

 

 


